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Po 40 latach służby wojskowej, 
w tym siedmiu – kierowania służ-
bą geograficzną WP, pułkownik 
Eugeniusz Sobczyński rozstał się 
z mundurem i przeszedł do re-
zerwy. Z tej okazji 23 stycznia 
odbyło się spotkanie koleżeńskie 
z udziałem wielu znakomitych 
gości (więcej zdjęć w fotogalerii 
na www.geoforum.pl). Pułkownik 
Eugeniusz Sobczyński był zwią-
zany ze służbą topograficzną 
od 1968 r., kiedy to w Wyższej 
Oficerskiej Szkole Wojsk Rakie-
towych w Toruniu ukończył cykl 
topograficzny. Następnie przez 
5 lat pracował w terenie jako to-
pograf, wykonując na fotoplanie 
mapę w skali 1:10 000. Służył 
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w jednostkach w Komorowie 
i Toruniu. Po ukończeniu studiów 
w Akademii Sztabu Generalne-
go WP przeszedł z produkcji 
do administracji i zarządzania. 
Przez kilka lat był dowódcą jed-
nostki topograficznej w Toruniu. 
Ukończył studia podyplomowe 
w ATR w Bydgoszczy, Wojskowej 
Akademii Technicznej i Akademii 
Obrony Narodowej. Od 1998 r. 
był szefem Zarządu Geografii 
Wojskowej Sztabu Generalnego 
WP. 1 lutego na stanowisku sze-
fa służby geograficznej zastapił 
go płk dr Piotr Przybyliński. 

Tekst i zdjęcie  

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

OGŁOSZONY KONKURS  
NA STANOWISKO GGK
Minister transportu i budownictwa 1 lutego 
ogłosił konkurs na stanowisko głównego 
geodety kraju. Wymagania to m.in.  
obywatelstwo polskie, korzystanie 
z pełni praw publicznych, niekaralność 
za przestępstwo popełnione umyślnie, 
niekaralność zakazem pełnienia funkcji 
kierowniczych związanych z dysponowa-
niem środkami publicznymi, wyrażenie 
zgody na poddanie się procedurze spraw-
dzającej przewidzianej do dopuszczenia 
do informacji niejawnych, wykształcenie 
wyższe w zakresie geodezji i kartografii 
lub geodezji, minimum 5-letnie doświad-
czenie zawodowe na stanowiskach kierow-
niczych w urzędach administracji publicz-
nej, w tym na stanowiskach związanych 
z dziedziną geodezji i kartografii, pożą-
dane posiadanie uprawnień zawodowych 
w dziedzinie geodezji i kartografii.

Ponadto kandydat powinien posiadać zna-
jomość: zagadnień i aktów prawnych 
z zakresu geodezji i kartografii oraz zinte-
growanego systemu katastralnego,  sto-
sowania informatyki ewidencji gruntów 
i budynków, zagadnień dotyczących za-
sobu informatycznego geodezji i kartogra-
fii. Wymagane jest złożenie pracy pisemnej 
pt. „Funkcjonowanie służby geodezyjnej 
w warunkach nowoczesnego państwa 
z uwzględnieniem obecnej sytuacji w Pol-
sce i uwarunkowań Unii Europejskiej, w tym 
analiza krytyczna obowiązującego prawa 
w zakresie geodezji i kartografii”. Prace 
będą oznaczane kodem, tak aby podczas 
ich oceny pozostawały anonimowe. Doku-
menty należy składać do 15 lutego, a roz-
poczęcie konkursu nastąpi 14 dni od tego 
terminu.

ŹRÓDŁO: MTiB

ASG-PL ZASILI PZGIK
Główny geodeta kraju Jerzy Albin w za-
rządzeniu nr 20 z 18 listopada 2005 r. 
– opublikowanym dopiero na począt-
ku stycznia br. – dopuścił stosowanie 
obserwacji GPS i poprawek korekcyj-
nych ze stacji referencyjnych śląskiej 
Aktywnej Sieci Geodezyjnej w pra-
cach, których wyniki są przekazywane 
do państwowego zasobu geodezyjne-
go i kartograficznego (zarządzenie do-
stępne na stronie internetowej www.asg-
-pl.pl). W związku z tym wprowadzono 
„Tymczasowe Wytyczne Techniczne 
– Zakładanie permanentnych stacji refe-
rencyjnych Aktywnej Sieci Geodezyjnej 
ASG-PL oraz wykorzystanie obserwa-
cji satelitarnych GPS wykonanych na 
tych stacjach” (załącznik nr 1 do wyżej 
wymienionego zarządzenia). Za obo-
wiązujące uznano także współrzędne 
punktów odniesienia stacji referencyj-
nych sieci ASG-PL (załącznik nr 2).

ŹRÓDŁO: ASG-PL




